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Nr. 

rendo

r[1] 

Data e 

kërkesës[2] 

Objekti i kërkesës[3] Data e 

përgjigjes[

4] 

Përgjigje[5] Mënyra e 

përfundimit 

të 

kërkesës[6] 

Tarifa 

[7] 

 

61.  20.07.2023 Informacion nga një çift italian mbi 

përditësimin e kontakteve të 

numrave të celularit për takimet e 

lëna me KSHB-në. 

31.07.2023 U mbajtën kontaktet e reja te celularit . E plotë Nuk ka 

62.  01.08.2023 Kërkesë për informacion për t u 

njohur me familjen biologjike 

,birësim i cili është kryer rreth 

viteteve 1965-1966. 

02.08.2023 Mori informacion se Komiteti Shqiptar i 

Biresimeve është  krijuar në vitin 1993, dhe nuk 

posedon asnjë dojse të mëparshëm nga krijimi i tij i 

vitit 1993. 

E plotë Nuk ka 
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63.  03.08.2023 Kërkesë për informacion mbi Agjencitë 

Ndërkombëtare të Birësimeve në Itali  

që KSHB bashkëpuunon ,nga një 

përfaqësuës ligjor i një shtetasi Italian . 

03.08.2023 U sqarua se,   procedurat e birësimit sipas 
Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 2 

vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë për 

birësim).   Dhe mori përgjigje se duhet të drejtohet  
në njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese" në Itali, 

të cilat janë: Sant Egidio; Amici dei 

Bambini; Servizio Polifunzionale  L'Adozione SPAI. 
Ne keto Agjenci  mund te informohet  

mbi  dokumentacionin e nevojshem, procedurat e 

hollesishme qe duhet te ndiqni për birësim me 

Shqipërinë. 

E plotë Nuk ka 

64.  10.08.2023 Kërkesë për informacion mbi Agjencitë 

Ndërkombëtare të Birësimeve në Itali  

nga një përfaqësuës ligjor i një shtetasi 

Italian . 

14.08.2023 U sqarua se,   procedurat e birësimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 2 
vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë për 

birësim).   Dhe mori përgjigje se duhet të drejtohet  në 

njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese" në Itali, të 

cilat janë: Sant Egidio; Amici dei Bambini; Servizio 
Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Ne keto 

Agjenci  mund te informohet  mbi  dokumentacionin 

e nevojshem, procedurat e hollesishme qe duhet te 
ndiqni për birësim me Shqipërinë. 

E plotë Nuk ka 

65.  15.08.2023 Kërkesë për informacion   mbi vonesat 

e procedurës së birësimit nga  një 

aplikante e  cila ka birësuar një fëmijë 

dhe ka nisur procedurat për të birësuar 

një fëmijë tjetër . 

15.08.2023 U sqarua se,   procedurat e birësimit  janë procedura 
që zgjasin në kohë .U ftua për një takim në zyrat e 

Komitetit Shqipatr të Birësimeve në lidhje me 

çeështjen e lartpërmendur.  

E plotë Nuk ka 



66.  25.08.2023 Kërkesë për informacion mbi kontaktet 

e numrave të celularit të Komitetit 

Shqiptar të Birësimeve. 

25.08.2023 U informua se për të marrë informacion  mbi 

procedurat e birësimit mund te drejtohen prane 

zyrave te Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo 

mund te n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, 

sipas adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00. 

E plotë Nuk ka 

67.  27.08.2023 Kërkesë për informacion mbi kontaktet 

e numrave të celularit  dhe orarit zyrtar 

të Komitetit Shqiptar të Birësimeve. 

28.08.2023 U informua se për të marrë informacion  mbi 

procedurat e birësimit mund te drejtohen prane 

zyrave te Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo 

mund te n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, 

sipas adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00. 

E plotë Nuk ka 

68.  28.08.2023 Kërkesë për informacion  mbi 

procedurat e  birësimit nga një 

aplikant amerikan i cili dëshiron të 

të birësojë një fëmijë shqiptarë. 

29.08.2023 U sqarua se procedurat e biresimit sipas 

legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku të 

interesuarit janë  rezident prej te pakten 2 vitesh. 

Ne kete rast,  duhet te drejtohen në agjencine me 

te cilen Komiteti Shqiptar i Biresimeve ka 

bashkepunim me shtetin amerikan, e cila eshte 

agjencia ‘’ Nightlight ’’ . Per informacion me te 

detajuar   mund te drejtohen prane zyrave te 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

E plotë Nuk ka 

69.  30.08.2023 Kërkesë për informacion  mbi 

procedurat e  birësimit nga një 

aplikante greke e cila dëshiron të të 

birësojë një fëmijë shqiptarë. 

31.08.2023 U informuan se mund të drejtohen pranë 

Autoritetit Qendror Grek, si autoriteti kompetent 

në fushën e birësimeve me Shqipërinë. 

E plotë Nuk ka 



70.  02.09.2023 Kërkesë për informacion mbi statusin e 

dorëzimit te dosjes  nga një avokat i  cili 

përfaqëson  me prokurë një çift 

shqipëtarë te cilët jetojnë në Suedi . 

04.09.2023 U sqarua se nga momenti i dorëzimit të dosjës 

,dosja është protokolluar dhe pas shqyrtimit ligjor 

nga juristja dosja është konsideruar e plotë , për 

pasojë cifti rezulton i regjistruar  në listat e pritjes. 

E plotë Nuk ka 

71.  04.09.2023 Kërkesë për informacion  mbi 

procedurat e  birësimit nga një cift 

shqipëtarë që jetojnë në Itali  të cilët 

dëshirojnë të birësojnë  një fëmijë 

shqipëtarë. 

06.09.2023 U sqarua se,   procedurat e birësimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 2 
vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë për 

birësim).   Dhe mori përgjigje se duhet të drejtohet  në 

njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese" në Itali, të 

cilat janë: Sant Egidio; Amici dei Bambini; Servizio 
Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Ne keto 

Agjenci  mund te informohet  mbi  dokumentacionin 

e nevojshem, procedurat e hollesishme qe duhet te 
ndiqni për birësim me Shqipërinë. 

E plotë Nuk ka 

72.  06.09.2023 Kërkesë për informacion  mbi 

kontaktet e Agjencisë 

Ndërkombëtare të Birësimeve 

‘’Nightlight’’. 

06.09.2023 U informua te klikojë tek faqa zyrtare ne internet 

“ Komiteti Shqiptar i Biresimeve " dhe ne fund 

te faqes gjenden partnerët që KSHB bashkëpunon 

,dhe aty gjenden kontaktet me agjencinë 

’Nightlight’’. 

E plotë Nuk ka 

73.  14.09.20233 Kërkesë për informacion  mbi 

procedurat e  birësimit nga një cift 

shqipëtarë që jetojnë midis 

Shqipërisë dhe ShBA-së. 

18.09.2023 U sqarua se,   procedurat e birësimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 2 
vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë për 

birësim).   Dhe mori përgjigje se duhet të drejtohet  në 

njërën prej 2 shteteve ku jeton dhe kontribuon prej 2 

vitesh. 

E plotë Nuk ka 



74.  27.09.2023 Kërkesë për informacion  mbi 

procedurat e  birësimit nga një çift 

shqipëtarë të cilët jetojnë në 

Amerikë  dhe dëshirojnë të birësojnë 

një fëmijë shqiptarë. 

29.09.2023 U sqarua se procedurat e biresimit sipas 

legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku të 

interesuarit janë  rezident prej te pakten 2 vitesh. 

Ne kete rast,  duhet te drejtohen në agjencine me 

te cilen Komiteti Shqiptar i Biresimeve ka 

bashkepunim me shtetin amerikan,e cila  

eshte  agjencia “Nightlight’’ . 

E plotë Nuk ka 

 

 

[1] Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve. 

[2] Data e regjistrimit të kërkesës. 

[3] Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 

[4] Data e kthimit të përgjigjes. 

[5] Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 

[6] Përgjigjia jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar. 

[7] Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 

 

Koordinator për të Drejtën e Informimit 

Anxhela Skenderi 
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